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Impregnacja drewna

Impregnacja drewna ma
 na celu uodpornienie drewna na oddziaływanie szkodliwych
 czynników zewnętrznych oraz biologicznych. Preparaty
 impregnacyjne powinny więc chronić przed ogniem
 (trudnozapalność), owadami (korniki), grzybami czy pleśniami.
 Najlepiej wybrać do impregnacji preparaty solne, które
 zabezpieczają przed tymi 4-roma zagrożeniami, a jednocześnie
 mają atest do stosowania w budynkach mieszkalnych. Z preparatów
 solnych dostępnych na rynku mogę polecić Deimos lub Fobos.
 Skuteczność impregnacji zależy w głównej mierze od
 głębokości przesycenia drewna impregnatem. Ona z kolei zależy
 od:
 - właściwości środka impregnacyjnego
 - metody impregnacji, temperatury i czasu nasycenia
 - wilgotności drewna, nie powinna być wyższa niż 18-20%
 - rodzaju drewna
 Do najważniejszych czynników poza wilgotnością należy rodzaj
 zastosowanej metody impregnacji. Najprostsze, ale i najmniej
 skuteczne, nasycające warstwę drewna do 5mm, jest malowanie,
 natrysk oraz krótkotrwałe moczenie. Jeśli malujemy impregnatem
 konstrukcje drewniane musimy powtórzyć tę czynność
 kilkakrotnie (4-5 razy), aby metoda ta była skuteczna. Jedną z
 metod głębokiej impregnacji jest zimna kąpiel długotrwała.
 Wtedy moczenie drewna trwa kilka dni. Najskuteczniejsza jednak
 metoda to impregnacja w autoklawach pod działaniem ciśnienia i
 wysokiej temperatury.
 Często zdarza się, że tartaki oferują sprzedaż elementów
 drewnianych, zaimpregnowanych najczęściej przez długotrwałą
 zimną kąpiel. Warto kupić elementy już zabezpieczone, bo na
 placu budowy poprzez malowanie lub natrysk nigdy nie uzyskamy
 takich efektów jak metodami profesjonalnymi.
 Jeżeli natomiast sami impregnujemy konstrukcję na placu budowy
 to warto już po wykonaniu pokrycia dachu dodatkowo zabezpieczyć
 drewno poprzez natrysk. Deszcz już nam nie wypłucze impregnatu,
 a dodatkowo zabezpieczymy wszystkie wręby, zaciosy i złącza,
 które powstały w trakcie robót ciesielskich. Do natryskiwania
 możemy wykorzystać przenośny zbiornik z pompką stosowany do
 opryskiwania drzew owocowych.
 Nasze drewniane konstrukcje dachów czy stropów będą wtedy
 trwałe gdy je solidnie zaimpregnujemy. Nie możemy tego
 zlekceważyć.
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